tria autem residua reci|»eiit, quamdiu vivunt Cum autem alter eonun

viam aniyerse camie foerit ingiessus, itemm unum maldram de iam-

dictis tribus maldris predicto oedet hospitali, et extunc persona, que

superstes remanserit, residua duo sine &tigatioiie ad dies vite sue

pacifice posaidebit Cum vero et hec diem daoserit extremum, tunc

omnia hec quatuor maldia ob remedium animarum oorundem memorato

cedent hospitali in dies peipetaos, et ipsorum iideUter extunc agetur

anniversarins cum missa, orationibus, elemosinis, et etiam intimiis

predicti hospitalis tunc lieri debet consolatio corporalis diiigontius,

quam alio tempore sit consuetum. Ne autem hanc rationabilem do-

nationcm quicunque hinc ind»- presuiuat inmutare, ideo presenteni

paginam, qiie totum processurn prudicttj donationis et eiiiptiums con-

tiuut, dainu.s eisdem sigillo dumini Alborti decani S. .Marie ot sigillo

civitatis nustre et sigillo ipsius hospitalis tirniiter roboraiani. Acta

sunt hec annu domiuice iucaraationis M. ÜC. LX. uoüo in festo b. Mar-

tini epiächopi.

Or, mit den 8. m E. A,

Urkoodenbuch der Stadt Edhit. I. ThniL

1^0.
Propst und Convetd <Ies ?fctueerkklosters in Erfurt bekennen

,

ilass sie einew fjnrisst rt Conrad, seinfr Frnn Jutta, seinem Bruder
und seiner St'Jitvester ri» (rrntidsiück vor drm KrämpfertJiore nach
Erhnrlif nberUissen h/tht-u , nnd versprechen, denselben eine Eni-

srhädit/inuj für die darauf errichteten GdHiude zu fjewäiiroi oder

deren Abhrueh zu gestatten y wetm das Klostor den Grund und
Hoden etwa wieder seihst bennizen miU.

Nos (i. prepiisitiis , lutta |)ri(»ns.sa, Kunegundis knnierarin totusque

convontiis sanctininiiialiuin Novi opeiis in Erphordia recogno sei raus

public*,' protcstantes, «jund nos Cunrado et uxori sne Inttf» et Bertoldo

fratri suo et Bertradl sorori sue aream unaiii euntuliimis, sitam ante

valvam Cramphonum, iure hereditario possidendam tali conditiono, si

delibeniverimiis in eodem fando structnram aliquam ^el pomerium vol

aUodium vel vineam constraere vel de novo edificare, quod tenebimos

eis in restauro ezpensaram factaram circa edificia sua iuxta estixnado-

nem bonorum virorum fodendo, aut liberum erit eis edificia sua alias

ad usus Sttos convertere aream nostram evacuando; item, quamdiu
possessores emnt istorum bonorum, dabunt ecciesie noströ in festo

Walpurgis duoB soHdos, in festo beati Tacobi quinque solidos et in

carnisprivio duos pulloa Ne antem hoc irrite^, presens scriptum

ipsis tradidinius si^nllorum nostrorum munimine roboratum. Acta sunt

hec anno Domiiü i^C (>LX"X^
*

Or. mU U & im M, Erf. B, XII, 5.

Das Capitel des Marienstiftes in Erfurt bekennt, dass es mit

Erlaubnis des liathes daselbst die steinerne Brücke bei der StiftS'

mühte im Bri'h! nbgebrochm hnbr, und verspricht dieselbe aus

Holz in solcher lireitr wieder herzudellen, dass ein Wagen daridtcr

fahren kann, und sie auf eigr->ie Kosten auszubessern, wenn
daran auf irgend eine Weise ei)i Siiuuien etdstehen sollte.

Nos Eckeliardus dccaniis totumquo capituluni eeclcsie snm to Marie

in Kri'or'lia presentibiis littens recognoscimiis ot univorsis ciipimus esse

notuni, quod de permissione et lie^ntia^ consuluni Erfordensium pontem
lapideum, sitiiin in Pliirali versus molendiiium nostrum, confrof^imus, •

et quüd proniisiraus ipsum reparare lignenm in tanta latitudine, quod
per eum currus transire valeat vel carruca; et si idein pons per inun-

dationem aque vel temporis vetustateni vel aliter qualitercunque cul-

lapsus Tel oonfroctus faerit, quandocunque nos et snocessores nostri

eum reedtficare debemus de nostris sumptibus et expensis, et ad id

i2;o.
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perpetuo faclendum dos litteriB presentibiis obligamus, dactes bas

littonis in testiinoiiium super eo sigiliis nostris fideUter roboratas. Anno
BoxDini 1LCK;.LXX.

Or, mit dem S. im M. Ä., Etf.B. I, 6. 1) ShOt der Namei^ Brnlde.

Werner, ErälMiof vm Mamg, veiialU dem Khsfer Beinkards-

hruim erfutinduk ein Baus m SrfurU

Wernheras Dei gratia sancte Haguntine sedis archiepiscopus, sacri

impedi per Qermaniam archicanoellariusy dilectis in Christo ^ abbati

et ooDventui monasterii in Beinherisbumen, ordinis $. Benedict!, nostre

dioecesis, salutem in Domino. ])eT0tiooi8 Tostre meretur alfectns, ut in

biis ezhibeomor benivoli^ que ad utilitatem et oommodnm vestri monasterii

noverinuis provenire. Hac itaque condderatione inducti domum nostram

sitam £ifordie ante gradus iuxta pomerinm nostrum et aream iilam^

que appeUatur Steinwerg , vobis et per tos monasterio Teatro, capituli

nostri Maguntini supnr hoc accedente con^nsUf cuius sigillum ad
majorem roi evideotiam est appositiim, conccdimiis perpetuo possiilondas

presentium tcstimonio litterarum, sie quod viginti solid« i^iiordensium

denariurum, duos pullos et unani nm am jirocuratori all'Hlii nostri in

Erfordia, qui pro tempore fuerit, pu srntaudos iiobis et ecciesie nostre

pro annua pensione annis sin^ilis pei sv ivatis. Nos quoquc et surces-

soros nostri, si presentes tuehumy et ipsam curiam pro coimiiudo

nostro inliabitarc voluerimus, ad eandem libere et sine difticultate

qualibet admittamur. Data Maguntie anno Domini M. CC. .LXX,
XL KaL Mami.

Or. mit dem SL m D,A, 1) Statt de» Namen» AmMe.

Die Gcbnider Heinrich und iiiinfher von Jiosla verkaufen dem

Moffister Heinri^th, Plchan der Mirhadhkirckc in Erfurt, 4 Hufen
mit Zubehör in Schwerboni und Urbidh, beew. unter Verp/lichttmg

eum Einlager.

Omnibus Christi fidelibus, ad quos presens seriptum pervenerit

Nos Henricus et Guntherus frutres de Rosla rocognoscimus et liicide

• protestamur, quod laansos nostros proprios, duos in Swerburn et duos

in Urbecbe sitos, una cum areis attinentibiis in eisdem villis vendidi-

miis et in possessionem snam tradidimns magistro Henrico, plebano

8. Michahelia Erfbrd^sis^ pro viginti marcis albi ai^f^nti ad velle

noatnun iam oonversis in alioe usus noetros, obfigantes noe in aolidum

fide preTia manuali ipsl magistro Henrioo plebano super eiadem manais

1870. Februar 19. HaliiK.

1370. April 22. 289.
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et areis annexis ad faciondam pro iure proprietatis iustam warandiam

et (M)nsuetam. Alioquin äi, quod absit, huic venditioni seu traditioni

DoBtre fit» oltttacnliim vel ulk noeiva questio obYiarot, niai iUam con-

tiotio floplamiir, statim tenebimur Erfbidiam introiie, ab iUa nulla hora

temporis exiturif donec memoratom magistmm IL plebanum reddkieri«

mos omnia impetitioDia liberum et immunem et aiearum ac manaorum
eornodem tianquilium et debitum eflfeoerimna poeaeraorem. HoDora-

bOibas quoque Tins dotnino Lutolfo de Stateienhelm et domino Hen-
rioo de Idbensteto militibus, qiioa aepedictua magister H. plebanna aibi

«ikmmmos constituit, quia ipsorura generi compares sumus, pramissos

minsoB et aieas diniisimus ad manum fidelem, ut in illis ipse aeeuriori

possessione gaudeat et tutela. Testes huios rei sunt; dominus Bertoldus

Vicednminiis, domintis Hcnrirns pincerna dp Appolde, Ootsdialciis Ker-

liogerus, Hertwicus de Northiisen, Albertus ante Pontem, Rudolfiis de

Stalber^, HenrifMi« Virodoniini. Bertoldiis Spningeki. Thooderinis Stipht,

Renfridus, VVernhenis «ie Dorjstat, mai'ister Liidewicus rector scolarium

S. Severi, Theodericus de Frankiiihusen et alii quampluros cives Erfor-

denses. In huius quoqiie rei certiindinem litteram hanc sig-illo nostro

una cum sigiliis pi-eseutibus duximus roborandam. Acta üunt hec auno

gratie M.(X).LXX.X Kai Maii.

Or. mU 3 beach, 8. im Ä. der Michaeliskirche. Gedr.: Beyer, G€sdi.d, Michaeli«-

kMit, m IßiA. d. F. /Vir Erfttrter GeaA. AUtrthk. IV, 7$.

1»0. Mai IZ. EttarL 210.

AJberi, Landgraf von Thürmgm, besfäÜgt dm tibigm Ytarkimf

je gweier Hufm zu Schwerbam und Urbach s§ii§ns seiner Mini-

tterialen Bemrich und Günther imi Bossla an den Magister

Eemrieh, ^arrer der Mkkaeiiskireke im Erfurt*

In nomine Domini amen. Albertua Bei giatia^aringie lanlgiaTioa

et Saxonia comea palatinua nniTends . Christi fidelibus litteram baue

visnris salutero' in omnium salvatoie. Heinrico et Onnthero fratribas

de Rosla noetria ministerialibos mansus suos pioprios, duoa in Sver»

bumen et duos in Urbeche sitos, una cum areis attinentibus in eisdem

villig vendentibus et in possessionem suam tradentibus magi'^tro Hoin-

rico, plebano ecclesie saneti Michahelis PMordensis, pro viginti marcis

albi argenti, quas iam iidem fratres in usus suos alios conTerterunt,

nobis extitit humiliter supplicatum, quia ad oxtraueos et sai gentTia

tlispares dicti fratres proprietatem suam vendere non valereut, huins-

Oodi vendicioni et ipsius ma^^ihtn Heinrici pltbuni empcioni dignaremur

^sensus uustri gratiam impoitiri. Humilibuä igitur precibus inclinati,

cnqicionis et yeudicioois contractum de mansis et areis prenotatia pre-

WbuB iittena approbamus, et, ut robur perpetunm obtineat fitmitatia,
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sig^IJi noHtri muniniine duximus roborandum. Datum Erfordie amo
gracie M»COLXX« quarto Idne tfalL

Or. mit besch. S. im M. J., Erf. B. XIII, 7.

Hemrirh der Atliere von Alristefr sfkmli mit Zustimmung seiner

VeUem, der Gebrüder livinrirh und Lmioif, dein Martinsltospitale

in Erfurt ewei IJnfvn lAindcs zu Nmaiiss.

Kgo Heinrirus semur de Alristetü m-uguus*.«) et uninibus littenis

has visiiris ciipio (\sso notum, quod diios niansos in Nuwesezen sitos

hospitaJi saiicti ilartiui «ipud Novum forum ' in Krfordia tradidi libcialiter

et donavi proprietatis titulo in peipetnum possidendus , vcdens ipsum

hospitaJe super Ulis mausis iugiter waiundare et ab omni inipetitioue

salvuni rcddere penitus et indempne. Ceterum Henricas et Lutolfos

fratreS) patrol domini Heinrici predicti, in solidum obligamus nos ad

dmUem waraadiam et periectam, si ipsi hospitali in pueris dicti nostri

patrai defectus fiierit pretacte wazandie aliquaüs. Testes huius donar

tioDis sunt: OotBcalcus KerUngerus, Theodericus Yicedomini magistri

oonsulum et rectores et alii consules EifbrdeDses« videlioet Quntheros

BabenoIduiB, lohannes de Nortbusen, Ekehardus Hotennannus, Hemicus
de Gint, Conradus Lupus, Fridoricus de Varila, Theodericus ile Arena,

HildebrandusKerlingerus, Rudolfus Raspe, Hertoldus Rutenus, Rudolfus

de Northiueo et Kbernandus Pincerna. In huius rei noticiam et certi-

tudinem ampliorem presentem Utteram dedinuis super eo sigiUis nostris

fide]it«r roboratam. Acta sunt liec iinnc» fj:ratie millesiiuo ducentesiiuo

septuagesimo sabbato proximo post Bonifacii.

Or. mit besdi. S. in I^imAmtM. 1) üdi.: ap. Nov. for. hosp. 8. MarU
3) Im Or. steht aimiliaia.

Albni. lAindgraf von Thüruujrn, vrr/ifändef für IGO Mnrk Silh&r

dmi iUdh luni E/rfurt di*' (h-nf^t:Jinf( (in der acJnndltti (rprn.

Nos Albertus T^ci ^atia Thuriiif^ie lant^^ravius et Saxonit' rnnies

pahitinus reco^rnrist uniis , protestainur et onmibus litteraü ha« visuris

l upimus esse nntnni . (|Uod comiciaiu nnstrani minorem in Mitteihusen

fijuid (leram cum iudicio, causis sanguinis, (liis annexis et cum omnibus
}H r'inontibus ad eundem vendidimus cumnHuiit.tti l^ifordenisi pro cen-

tuni üt sexaginta marcis usualis argenti nobis plenarie persolutis rite

et lationabiUter possidendam , et iüam Oimthero Yicedomini militi,

Qnnthero illboldi rectoribas consUii, Frederioo BiterolQ et Alberto

ante Pontem oivibus Erfordensibus et eorum heredibiis ad oonser»

1270. Juni 7. 241.

1270. October 18. 242.

ürlnuideiilmdi der Stadt Etftirtw LTIieil. 15a

vandam niatui tidoli ipsi i-omnumitati iure (^uiicessimu.s foodali, pleno

consensu hereduni nostronmj favorabiliter accedonto. Et si dictam

comiciam quocuuque casu contingente contingeret peiorari, ipsa com-

manitas niohÜominus poflsidebit eandem penitus sine dampno, quod

«MV didtnr in Tulgari, promitteDtes ipsam oommunitatem saper dicta

oomicia iosHcialiter wanmdarc et ab omni impetitione salvam leddere

peniton et indempiiem. Et si ipsam comiciam reemero roluerimus ullo

ooquam tempore in futurum, oommunitas supnidicta illam nobis reven*

dere teneatur pro oentum et sexaginta manas ai^nti, sie ut vendidimus

eam modo. Testes huiiis rei sunt: ('iintherus senior de Swarcebuig,

BSmestus de Glichen comitee, licuricus de Libenstete, Bertoldus de

laketstete, Hermannus Stranz de TuUestete, Guntherus advocatus de

Salza, Theodericus pincerna de Varila, Helwicus mariscalcus de Guit-

bach, Henricus senior de Alrcstoto et nVü quamphiros. In htiins rei

oertitudinem et inconruptibilem tirmitatem presentoni literaiii dedinius

super eo si^nlli nositri munimine roboratain. Acta sunt bec anno gratie

M. CC. septuagesimo in die Luop evan^elisto.

Mds.: Cop. 1376, 75 im M. A. ; o/*>«8 Tag, AelUre AlMJirift im E. A. Gedr.:
Jftwtwi» Script. UI, !mO; Lünig, Ic 358; JWiMMfeNi, 2K(Mr,Il, 793.

1270. Deeember %. 84S.

Der BaOi wm Erfurt bekundet einen Kaufvertrag über 4 Hufen
eignen Landes gu Ideftsfedt Mwia^en den Mnkeln und de» Kmdem
H^Snrkhs von Idbenstete und den Augustmer-Ökorherren m Erfurt.

No8 Guntherus Vjcedomini niiles, Guntherus Alboldi niii^^istri con-

aifii et rectores, ac alii consules Erfordenses, videlicet Fridericus Bitte-

lolfiis, Albertus ante Pontem, Sifridus de Northusen, Tbymo Legati,

Lndewicus de Biltersleibin, Hermannus Blzcorn, Siboldus Bendeio,

Theodericus Scbonzagel, Sigehardus de Lubelin, Giselherus Vioedomini,

^^otscaJcus de Smidestete et Gonrados Hotermannus, ad modemorum
et futurorum noticiam pervenire cupimus et eztendi, quod dominus
Henricufi de Libenstete, domina Sophia uxor eins, Henricus, Ludewicns
et lohannes eoruni filii recognoverunt publice coram nobis, quod
dominus Henricus bone niemorie, pater doniini Henrici de Libenstete

siupradicti, una cum ipso et suis sororibus, scilicct domina Sophia et

«lomina Elizahet. rjiiatuor niansos allodii eorum in Libenstete, ipsis iure

proprietariü jiortinciitcs ' j)ieposito et conventui ecclosie sancti Ang-iistini

in Erfordia vendiderunt in perpetuum poRsidendos pro certa summa
pc<'unie ipsis inteprralit»'!- tnnc sohita manuali lesijLi^natione omne ius

proprietatis et dominium, quod liabueruut in illis, eidom ecclesie tra-

dentes iiberaliter et sincere et ratione ipsonim niansoruni diete ecclesie

Kdecijij maldia, medietatem b^emalis uimoiiu et aiteiam medietatem
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ordd, amiis sini^^alis ezsolverunt, et Udem ddnoeps in füturam soWeie

perpetuo teD«ttiitiir, et quod prefeta eodeda qnataor mansoB eosdem

in pieoa posseastone et padfica iam per iginti annos et ampMua sicut

nunc babnit et posaedit Oeternm domina Sophia, Heinriona, Lode-

wieuaetlobannes eins filii supradieti aimiJi proteatationfi recogfnoTenmt,

pretactam venditionem et tiaditioneni ratam et gratam se coniinnnlter

. et &Torabi]itor habituros, volentes illam inoomiptibiliter obsemre et ad

hec se oommnoiter in soUdum obli^arunt Verum etiam, si propoaitiia

et oonTentus pretacte eeclesie voluerint, debent aecondum estmiationem

empHonis tiinc facto ab ipsis redimere annuam pensinncm , si quam
secundum taxationem disrrotornm virorura de niansis ultra predicta

seciecim nialrlra aunuatim posso constiterit pruvonire . (\\vAm annuam
pensionein ultra scdcoim ?7ialdra provriiientem

,
qiiamdiu ab ipsis non

redemeriiu, iKieiii Henncus du Libcnstete et eius hero^les percipere hanc

debebunt. maiisis ipsis in posBes.sioiie prutacte eeclesie, sicut modo, nichi-

lominus perinaiisuris. Sed prefatus conventus et prepositus domino

Henrico et suis lieredibus superius nominatis eam amicitiam de facto

facieut »peciaiem, quod, si a festu nativitatis Domini proximo nunc
entoro infira quatnor annos et' non anpra pie&te eodesie oompambnnt,

alia bona eque oerta et eque bene aitaf de quibus annua pensio pro-

dictonun aedeeim maldrornm sibi proToniat annnatim, idem con^enttis

pietactoe qnatnor mansos ad ins priatiniini reddet eis; sin antem ipse

conTentua extunc illoa mansos pleno iure perpetuo poa^et^t, sepedictiB

domino Henrico et eiua beredibus nuUum ius in bonis illis pcnitna

habituris. Testes huius reco^^nitionis sunt: Hcrmannua, Henricus,

Tfaeodericus fratres Marscalci de £kehardisbeige, Henricus de Rosla et

a]ii qnamplazes. In huius rei testimonium presentem litteram dcdimus

super eo sigillo civitatis Erfordensis fidelitor roboratam. Datum anno

giatie M. CC. LXX. feria tercia proxima post Andree.

im »eeember 4. 244.

GiMher tm SanMe, Biirger ßu Erfurt^ verkauft dm MBurim"

Stift dasälfsi die von demsdben biafter erfaindidi hesessenm Ctüter

m KUm-BudeMU^ wid empfängt sie (da Ocilomslentand weder
mmiick.

Epo Guntlierus de Sanstete civis Erphordensis recognosco litteram

per presentem, quod XXII agros terre, II agios salicti et plus, et I

aream sitoa in villa et ciica TÜlam minorisBudeustete, quoe ab eodesia

a Marie Eiphordensi inie hereditario tenui et possedi snb annno oensu

T soUdoruni
,
eapitulo eiusdem ecdesle una cum uiore mea de con-
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sensu piieronim meorum cum ipso iare hereditario simpliciter vendidi

pro novem maicis argenti uno fertone minus, roiiuntiaiis cum pi-edictis,

oxore yidelicet et pueris, omni iuri, quod tarn michi, quam eis in pre-

dktiB boniB oompetebat, et quod hoc hcito predictum capltiüuni ad

pneam mearam instantiam eadem bona micbi et nzori mee locavit

iterom poesidenda inte oolonico sab hac fbnna
,
quod de eisdem bonis

in ftBeto Micbahelis pioziino nnam mamun 6% deiode singulis antiia in

fiesto Walbmgifi dimidiam maraun, et in feste MicliaheUs dimidiam d
Boham, et quod insuper fratres mei, videlioet Cunnulua et Hennaonus
flomiiie, pro me fideiosaerant supplere defectum, si quis in illa aodderit

peoBione, et quod preterea ad preces tarn meas quam uxoris mee eadem
bona predictis ftatribus meis ab eodem capitulo sant ooUata inie oolo-

nico similiter possidenda, si ad hunc statum devenero, quod exsolvere